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KẾ HOẠCH 

Triển khai thực hiện Chỉ thị số 08/CT-UBND ngày 08/4/2021 của Chủ tịch 

UBND tỉnh về việc đẩy mạnh phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc 

trong cơ quan, doanh nghiệp, nhà trường đáp ứng yêu cầu, nhiệm vụ bảo 

đảm an ninh, trật tự trong tình hình mới  
 

Thực hiện Công văn số 1616/HD-BCĐ138 ngày 30/4/2021 của Ban Chỉ 

đạo 138 tỉnh về hướng dẫn triển khai thực hiện Chỉ thị số 08/CT-UBND ngày 

08/4/2021 của Chủ tịch UBND tỉnh về việc đẩy mạnh phong trào toàn dân bảo 

vệ an ninh Tổ quốc trong cơ quan, doanh nghiệp, nhà trường đáp ứng yêu cầu, 

nhiệm vụ bảo đảm an ninh, trật tự trong tình hình mới; theo chức năng, nhiệm 

vụ, Sở Công Thương xây dựng kế hoạch thực hiện như sau: 

I. MỤC ĐÍCH VÀ YÊU CẦU 

 1. Mục đích 

 Nâng cao nhận thức, trách nhiệm, phát huy vai trò lãnh đạo của cấp ủy 

Đảng, chính quyền, người đứng đầu; huy động công chức, viên chức, người lao 

động tích cực tham gia phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc (ANTQ); 

xây dựng cơ quan, đơn vị an toàn về an ninh trật tự (ANTT); chủ động cảnh giác 

trước âm mưu, hoạt động “Diễn biến hòa bình”, bạo loạn, lật đổ của các thế lực 

thù địch, các phương thức, thủ đoạn hoạt động của các loại tội phạm, tệ nạn xã 

hội. 

2. Yêu cầu 

Đổi mới nội dung, hình thức, phương pháp xây dựng phong trào toàn dân 

bảo vệ ANTQ trong cơ quan.  

II. NHIỆM VỤ, GIẢI PHÁP CHỦ YẾU 

1. Công tác lãnh đạo, chỉ đạo 

 Tiếp tục quán triệt và thực hiện nghiêm túc, kịp thời các văn bản của 

Trung ương, của tỉnh về công tác xây dựng phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ 

trọng tâm là: Nghị định số 06/2014/NĐ-CP ngày 21/01/2014 của Chính phủ về 

biện pháp vận động quần chúng bảo vệ an ninh quốc gia, giữ gìn trật tự, an toàn 

xã hội; Chỉ thị số 07/CT-BCA-V28 ngày 15/8/2014 của Bộ trưởng Bộ Công an 

về đẩy mạnh phòng trào toàn dân bảo vệ ANTQ trong cơ quan, doanh nghiệp, 

nhà trường đáp ứng yêu cầu, nhiệm vụ bảo đảm ANTT trong tình hình mới; Chỉ 

thị số 03/CT-BCA-V28 ngày 03/6/2016 của Bộ Công an về tăng cường công tác 

xây dựng phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ trong tình hình mới; Thông tư số 

23/2012/TT-BCA ngày 27/4/2012 của Bộ Công an quy định về khu dân cư, xã, 

phường, thị trấn, cơ quan, doanh nghiệp, nhà trường đạt tiêu chuẩn “An toàn về 
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ANTT”; Kế hoạch số 108/KH-UBND ngày 15/8/2019 của UBND tỉnh về triển 

khai thực hiện Kết luận số 44-KL/TW ngày 22/01/2019 của Ban Bí thư về việc 

tiếp tục đẩy mạnh thực hiện Chỉ thị số 09/CT-TW ngày 01/12/2011 của Ban Bí 

thư Trung ương Đảng về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với phong trào 

toàn dân bảo vệ ANTQ trong tình hình mới; Quyết định số 521/2005/QĐ-TTg 

ngày 13/6/2005 của Thủ tướng Chính phủ về “Ngày hội toàn dân bảo vệ an ninh 

Tổ quốc” (ngày 19 tháng 8 hàng năm) nhằm góp phần nâng cao nhận thức trong 

đội ngũ công chức, viên chức, người lao động, khắc phục tư tưởng thờ ơ, thiếu 

tích cực tham gia giữ gìn an ninh trật tự ở nơi làm việc và nơi cư trú. 

2. Công tác tuyên truyền  

- Lồng ghép tuyên truyền, quán triệt nâng cao nhận thức của công chức, 

viên chức, người lao động chấp hành nghiêm các quy định về bảo vệ an toàn cơ 

quan, nâng cao ý thức cảnh giác trong công tác phòng chống tội phạm; phòng, 

chống suy thoái về tư tưởng chính trị, đạo đức, lối sống, những biểu hiện “tự 

diễn biến”, “tự chuyển hóa”, quan liêu, tham nhũng, lãng phí trong nội bộ; khắc 

phục tình trạng lộ, lọt thông tin mật của Đảng, Nhà nước; tích cực bảo vệ tài sản, 

giữ gìn trật tự kỷ cương trong cơ quan, đơn vị. 

- Tăng cường công tác tuyên truyền, tập huấn phổ biến văn bản quy phạm 

pháp luật của ngành đến doanh nghiệp thuộc phạm vi quản lý.  

3. Phát huy vai trò lực lượng tự vệ cơ quan, bảo vệ cơ quan 

    - Rà soát, củng cố, kiện toàn Ban Chỉ huy Quân sự cơ quan. Tiếp tục củng 

cố, xây dựng lực lượng tự vệ cơ quan đáp ứng yêu cầu trực bảo vệ an toàn cơ 

quan trong các dịp lễ, tết, thời gian cao điểm. 

 - Cử bảo vệ cơ quan tham gia tập huấn nghiệp vụ theo quy định Nghị định 

số 06/2013/NĐ-CP ngày 09/01/2013 của Chính phủ quy định về bảo vệ cơ quan, 

doanh nghiệp.  

 - Tăng cường phối hợp giữa lực lượng tự vệ, bảo vệ cơ quan với Công an 

khu vực để thực hiện nhiệm vụ bảo vệ an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội tại 

cơ quan, đơn vị. 

    4. Xây dựng cơ quan đạt tiêu chuẩn an toàn về an ninh trật tự 

    - Tiếp tục quán triệt, phổ biến nội dung quy định tại Thông tư số 

23/2012/TT-BCA ngày 27 tháng 4 năm 2012 của Bộ Công an “Quy định về khu 

dân cư, xã, phường, thị trấn, cơ quan, doanh nghiệp, nhà trường đạt chuẩn an 

toàn về an ninh trật tự”. 

    - Tổ chức đăng ký xây dựng cơ quan đạt chuẩn an toàn về ANTT năm 

2021. 

5. Tiếp tục đẩy mạnh cải cách hành chính; nâng cao hiệu lực, hiệu quả 

công tác quản lý nhà nước trên các lĩnh vực thương mại, công nghiệp để phòng 

ngừa vi phạm, tội phạm lợi dụng hoạt động.  

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 
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1. Trưởng các phòng, đơn vị thuộc Sở có trách nhiệm quán triệt, triển khai 

đầy đủ các nội dung Kế hoạch này đến toàn thể công chức, viên chức, người lao 

động của đơn vị mình.  

2. Giao Thanh tra Sở thường xuyên theo dõi, đôn đốc việc thực hiện Kế 

hoạch này; đồng thời tổng hợp, tham mưu Giám đốc Sở báo cáo cấp có thẩm 

quyền theo quy định. 

 Trên đây là Kế hoạch triển khai thực hiện Chỉ thị số 08/CT-UBND ngày 

08/4/2021 của Chủ tịch UBND tỉnh về việc đẩy mạnh phong trào toàn dân bảo 

vệ an ninh Tổ quốc trong cơ quan, doanh nghiệp, nhà trường đáp ứng yêu cầu, 

nhiệm vụ bảo đảm an ninh, trật tự trong tình hình mới của Sở Công Thương, đề 

nghị các phòng, đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện./. 
 

Nơi nhận: 
- UBND tỉnh (b/c); 

- Công an tỉnh (Thường trực BCĐ 138 tỉnh); 

- GĐ, các PGĐ Sở; 

- Các phòng, ĐVTT; 

- Lưu: VT, TT. 

 

KT. GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

Nguyễn Đức Huy 
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